
Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     icviabologna.bresso@gmail.com 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icb.edu.it 

 

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ACCOGLIE 
 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina di adozione ed approvazione del Programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA  la L. 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo del 1999, n. 275 concernente “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli 
adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016; 

VISTO il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018; 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
VISTO il D.lgs 31 marzo 2023, n. 36; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del giorno 11/22/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per l’anno scolastico 2022/25; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.° 4 del 10/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte Del Dirigente Scolastico di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018 art. 2 a) c. 2;  
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022 di Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea -Next Generation EU; 

VISTO l’accorso di concessione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 
€ 160.210.06 per la realizzazione degli Interventi; 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di 
euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione; 

RITENUTO necessario approvare un Programma biennale per acquisti di forniture e servizi 
2023/2024, in considerazione degli importi oggetto di gara per gli acquisti finalizzati alla 
realizzazione dell’Avviso PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti 
di apprendimento innovativi; con titolo progetto: Next generation classrooms IC via Bologna; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.° 27 del 27 giugno 2023 di approvazione del Programma 
Biennale degli acquisti di beni e servizi; 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0004134/U del 29/06/2023 17:23



Pagina 2 di 2 

CONSIDERATO che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione 
dirigenziale;  

 
DETERMINA 

 
 
Art.1: l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024; 
 
Art. 2:  che ai sensi dell'art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Davide Bassani; 
 
Art. 3: che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 

Trasparente. 
 
 
 
 
                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Davide Bassani 
                                                                                                                            (F.to digitalmente) 

 


		2023-06-30T08:08:15+0200
	DAVIDE BASSANI




